
 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)  
ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี 

     

ตามท่ีมหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี โดยคณะทันตแพทยศาสตร ไดสงหลักสูตรทันตแพทยศาสตร
บัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) เพ่ือขอรับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต เพ่ือประโยชนในการสมัคร
เปนสมาชิกทันตแพทยสภา ตามนัยแหงขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวยการรับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตร
ของสถาบันตาง ๆ เพ่ือประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2566 นั้น 

ทันตแพทยสภาไดมอบหมายใหคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรดำเนินการตรวจสอบ
ขอมูลขอเท็จจริงการขอความเห็นชอบหลักสูตรดังกลาวตามหลักเกณฑ เงื่อนไข วิธีการที่กำหนดไวในประกาศ   
ทันตแพทยสภา เรื่อง หลักเกณฑการพิจารณารับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรเพื่อประโยชนในการสมคัร
เปนสมาชิกทันตแพทยสภา ประกาศ ณ วันท่ี 25 มกราคม 2567 และขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรอง
ปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา       
พ.ศ. 2566 โดยคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรไดรายงานความเห็นตอคณะกรรมการทันตแพทยสภา
ในการประชุมครั้งท่ี 3/2568 เม่ือวันท่ี 15 พฤษภาคม 2568 ซ่ึงคณะกรรมการทันตแพทยสภาไดพิจารณาความเห็น
ของคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรแลวมีมติใหความเห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี เปนระยะเวลา 1 ป                         
ในปการศึกษา 2568 ดังนั้น เพื่อใหกระบวนการพิจารณารับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิตของสถาบัน  
ตาง ๆ เพื่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา มีความกาวหนา และดำเนินการอยางตอเนื่อง     
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ (๓) แหงพระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. ๒๕๓๗ ขอ ๖ (๓) ขอ ๑๔ 
วรรคสาม (ก) (๑) และขอ ๑6 แหงขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของ
สถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2566 และมติของคณะกรรมการ           
ทันตแพทยสภา ในการประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2568 เห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตร
บัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567) ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยกรงุเทพธนบุร ีเปนระยะเวลา 1 ป                          
ในปการศึกษา 2568 โดยใหถือวาเปนการรับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต คณะทันตแพทยศาสตร 
มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุร ี

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  19  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕68 
 

 
 
   (ทันตแพทยไชยรัตน เฉลมิรัตนโรจน) 

        นายกทันตแพทยสภา 


